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PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

[ ‘ L e | Shenime ] 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytéziniit 11 436,663,489 409,678,115
_ 2 __|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 13
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 __|Té ardhura té tjera t& 'shfrytézimit 12 2,557,295 5,425,271
5 __|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (352,847,844) (345,326,526)
5.1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme ] 14 (352,847,844) 345,326,526)
5.2 | Té tjera shpenzime
6 fShpenzime té personelit (18,807,282) (30,173,267)
6.1 |Paga dhe shpérblime 15 (15.373,701)|  (25,837,447)
Shpenzime té sigurirmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet 15
6.2 |pér pensionet) (3,433,581) (4,335,820)
7 __|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 16
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (12,164,421) (8,269,632)
9 __|Shpenzime té tjera shfrytézimi 17/18 (15,064,918) (4,515,257)
—
10 |Té ardhura té tjera (256,974) (101,556)

10.1 |ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ‘

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
0.2 |vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vecmas té
1

Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té 18
10.3 |ardhurat nga njésite ekonomike brenda 9rupit) (nga kursi i kembimit) (256,974) (101,556)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
11 |afatshkurtra
12 |shpenzime financiare (4,049,606) (3,622,169)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér t'u 18
12.1 |paguar tek njésité ekonomike brenda grupit), interesa kredje (4,049,606) (3,622,169)
12.2 |Shpenzime té tjera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit 36,029,739 23,094,979
shpezim i panjohur 1,262,952
15 _|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,404,461
15.1 |Shpenzimi i tatim [fitimit té periudhés (3,533,449)
15.2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
15.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16|Fitimi/Humbja e vitit " 29,362,326 19,561,530
17|Fitimi/Humbja pér:
17.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé
17.2 |interesat jo-kontrolluese - -
e 7% 5%

Admi Efratesi&@qerise
ANDREU




